
XIV. homeopatický kongres
PROGRAM

HOMEOPATICKÁ PREVENCE A LÉČBA
POTÍŽÍ SRDCE A CÉV

11.–13. dubna 2025

PÁTEK 11. DUBNA 2025

Registrace účastníků 12:00 – 13:00

1. BLOK PŘEDNÁŠEK 13:00 – 15:10 

Zahájení kongresu – MUDr. Alexandr Fesik

1. MUDr. Alexandr Fesik (13:10 – 15:10)
Klasifikace homeopatik používaných při léčbě srdečních potíží
 

Kávopauzička 15:10 – 15:30

2.  BLOK PŘEDNÁŠEK 15:30 – 17:30

2.  MUDr. Lenka Eremiášová (15:30 – 17:00)
Homeopatie a srdce 

3.  Mgr. Marta Maliňáková (17:00 – 17:30)
Homeopatická léčba krevního tlaku, hemoroidů a stresových stavů 

17:45 – Sraz účastníků přihlášených na doprovodný program

17:45 – Večeře pro nepřihlášené účastníky 

19:30 – Večeře pro účastníky doprovodného programu

SOBOTA 12. DUBNA 2025

Registrace účastníků 8:00 – 9:00

3.  BLOK PŘEDNÁŠEK 9:00 – 10:45 

4.  Mgr. Miroslava Šašková (9:00 – 10:00)
Psychokardiologie: Interakce mezi psychikou a zdravím srdce z pohledu psychoterapie a 
homeopatie 

5.  Mgr. Renata Krutilová (10:00 – 10:45)
Praktické využití homeopatické podpory kardio-vaskulárního systému v praxi 

Kávopauzička 10:45 – 11:00



4.  BLOK PŘEDNÁŠEK 11:00 – 12:30

6.  MUDr. Alexandr Fesik (11:00 – 12:00)
Hlavní homeopatika pro prevenci a léčbu nemoci srdce a cév – kazuistiky 

7.  PharmDr. Pavla Adámková (12:00 – 12:30)
Je možné spojit alopatický a homeopatický přístup při léčbě hypertenze? 

8.  MVDr. Marie Poropatichová (12:30 – 13:00)
Kardiologické kazuistiky 

Oběd 13:00 – 14:00

5.  BLOK PŘEDNÁŠEK 14:00 – 16:00

9.  MUDr. Libuše Polanecká (14:00 – 15:00)
Vaskulitidy v dětském věku a možnosti homeopatické terapie 

10.  MUDr. Zuzana Čajková (15:00 – 15:30)
Aurum metallicum – lék srdečních a jiných závažných poruch

11.  Ing. Jiří Monhart (15:30 – 16:00)
Vliv složení krve na výkon srdce 

Kávopauzička 16:00 – 16:15

6.  BLOK PŘEDNÁŠEK 16:15 – 17:15

12.  Mgr. Simona Dostálková (16:15 – 16:45)
Aconitum jako homeopatická pomoc při tachykardii u staršího pacienta 

13.  Mgr. Jana Bubníková (16:45 – 17:15)
Možnosti doporučení homeopatik při běžném výdeji na recept v lékárně se zaměřením 
na kardiovaskulární potíže 

14.  MUDr. Helena Bartůšková (17:15 – 17:45)
Širší souvislosti esenciální hypertenze a možnosti homeopatické prevence a léčby 

17:45 – Společné focení – přesun do prostoru nad schody v 1. patře hotelu

19:30 – Společenský večer s vyhlášením ceny Homeopat roku 2025 (raut, hudba)

NEDĚLE 13. DUBNA 2025

7.  BLOK PŘEDNÁŠEK 9:00 – 11:45 

15.  Mgr. Radka Adámková (9:00 – 09:45)
Využití homeopatie při řešení cévních obtíží ze zkušenosti lékárníka

16.  Mgr. Pavlína Jirků (9:45 – 10:45)
Slabost a bolesti kardiovaskulárního původu v případech homeopatické praxe, Cactus 
grandiflorus 

17.  MUDr. Lucie Langová (10:45 – 11:45)
Srdce v ordinaci pediatra a homeopatický lék Aurum 

11:45 – 12:15 Předávání certifikátů

12:15 – 13:30 Obědový raut


